



Halbjahresabschluss 2019 - Kennzahlen

Bilanz	Einheit	30.06.2019	31.12.2018	Abweichung
Bilanzsumme	CHF 1'000	1'500'357	1'479'691	1.4%
Ausleihungen an Kunden	CHF 1'000	1'277'587	1'245'228	2.6%
- davon Hypothekarforderungen	CHF 1'000	1'211'524	1'191'253	1.7%
Kundengelder	CHF 1'000	1'008'153	987'954	2.0%

Erfolgsrechnung	Einheit	30.06.2019	30.06.2018	Abweichung
Betriebserfolg				
(Erfolg aus ordentlichem Bankgeschäft)	CHF 1'000	10'610	10'272	3.3%
- davon Netto-Erfolg Zinsengeschäft	CHF 1'000	8'435	8'052	4.8%
Geschäftsaufwand	CHF 1'000	-5'883	-6'097	-3.5%
Geschäftserfolg	CHF 1'000	2'068	2'034	1.7%
Halbjahresgewinn	CHF 1'000	1'470	1'462	0.5%



Halbjahresabschluss 2019 - Bilanz

in CHF 1'000

	30.06.2019	31.12.2019
Aktiven		
Flüssige Mittel	84'250	104'297
Forderungen gegenüber Banken	61'626	56'636
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0
Forderungen gegenüber Kunden	66'063	53'975
Hypothekarforderungen	1'211'524	1'191'253
Handelsgeschäft	0	0
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	45'794	42'814
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'432	760
Beteiligungen	6'355	6'355
Sachanlagen	21'482	21'779
Immaterielle Werte	1'274	1'246
Sonstige Aktiven	557	576
Total Aktiven	1'500'357	1'479'691
Total nachrangige Forderungen	2'037	1'998
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	100'016	110'029
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	974'037	950'975
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Kassenobligationen	34'116	36'979
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	257'100	249'200
Passive Rechnungsabgrenzungen	5'093	4'204
Sonstige Passiven	339	332
Rückstellungen	32'502	30'600
Reserven für allgemeine Bankrisiken	18'900	18'700
Gesellschaftskapital	9'000	9'000
Gesetzliche Kapitalreserve	11'640	13'215
- davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	11'640	13'215
Gesetzliche Gewinnreserve	43'209	40'625
Freiwillige Gewinnreserven	13'000	13'000
Eigene Kapitalanteile	-72	0
Gewinnvortrag	7	4
Halbjahresgewinn/Jahresgewinn	1'470	2'828
Total Passiven	1'500'357	1'479'691
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	27'392	26'306
Unwiderrufliche Zusagen	8'930	8'064
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'838	2'838
Verpflichtungskredite	0	0



Halbjahresabschluss 2019 - Erfolgsrechnung

in CHF 1'000

	30.06.2019	30.06.2018
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	9'209	9'081
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	503	539
Zinsaufwand	-1'286	-1'576
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	8'426	8'044
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	9	8
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	8'435	8'052
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	774	792
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	92	86
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	524	523
Kommissionsaufwand	-42	-50
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'348	1'351
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	257	307
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	0	0
Beteiligungsertrag	626	321
Liegenschaftenerfolg	226	241
Anderer ordentlicher Ertrag	0	0
Anderer ordentlicher Aufwand	-282	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	570	562
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-3'632	-3'812
Sachaufwand	-2'251	-2'285
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'883	-6'097
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-731	-739
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1'928	-1'402
Geschäftserfolg	2'068	2'034
Ausserordentlicher Ertrag	0	4
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-200	-165
Steuern	-398	-411
Halbjahresgewinn	1'470	1'462